
Nº 148, terça-feira, 5 de agosto de 2014 35ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014080500035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONTRATO No- 27/2014/SECOP

Processo: 23122002864/2012-92. CONTRATANTE: Universidade
Federal de São João del-Rei CONTRATADO: Prof. Anderson Luiz
Duarte. OBJETO: Prestação de serviços como professor substituto 40
horas semanais no Departamento de Ciências Administrativas e Con-
tabeis na área de Administração Geral, de 01/08/2014 até 31/12/2014.
AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
atividade PTRES 062055, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de
recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana Amorim da Silva-
PROGP e Prof. Anderson Luiz Duarte-DECAC. DATA DA ASSI-
NATURA: 01/08/2014.

EXTRATO DE CONTRATO No- 28/2014/SECOP

Processo: 231221002004/2014-54. CONTRATANTE: Universidade
Federal de São João del-Rei CONTRATADO: Prof. Carlos Augusto
da Silva. OBJETO: Prestação de serviços como professor substituto
40 horas semanais no Departamento de Engenharia Mecânica na área
de Projetos Mecânicaos, de 01/08/2014 até 31/12/2014. AMPARO
LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade
PTRES 062055, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos
0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana Amorim da Silva-PROGP e
Prof. Carlos Augusto da Silva-DEMEC. DATA DA ASSINATURA:
01/08/2014.

EXTRATO DE CONTRATO No- 30/2014/SECOP

Processo: 231221002038/2014-49. CONTRATANTE: Universidade
Federal de São João del-Rei CONTRATADO: Prof. Leonardo Jardim
Vaz de Mello. OBJETO: Prestação de serviços como professor tem-
porário 20 horas semanais no Departamento de Medicina na área de
Atenção Básica, de 01/08/2014 até 31/07/2015. AMPARO LEGAL:
Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES
062055, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos
0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana Amorim da Silva-PROGP e
Prof. Leonardo Jardim Vaz de Mello-DEMED. DATA DA ASSI-
NATURA: 01/08/2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122102315201413. INEXIGIBILIDADE Nº 24/2014.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-
REI. CNPJ Contratado: 14173155000134. Contratado : ASSOCIA-
CAO VELHA GUARDA DA -FACULDADE DO SAMBA DE BE-
LO H. Objeto: Dois shows da banda Velha Guarda do Samba em São
João del Rei durante 27º Inverno Cultural. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 31/07/2014 a 31/08/2014. Valor
Total: R$20.695,00. Fonte: 100000000 - 2014NE801271. Data de
Assinatura: 31/07/2014.

(SICON - 04/08/2014) 154069-15276-2014NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do segundo termo aditivo ao contrato nº 004/2014/SECOP.
Processo: 231221003103/2013-74. CONTRATANTE: Universidade
Federal de São João del-Rei. CONTRATADO: Prof. Helena Mar-
chisotti de Souza. OBJETO: Prorrogar a vigência contratual de
01/08/2014 até 31/12/2014. AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES 062055, elemento de
despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS:
Adriana Amorim da Silva-PROGP e Prof. Helena Marchisotti de
Souza-DAUAP. DATA DA ASSINATURA: 31/07/2014.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 231222001318/2013-56. Conforme Portaria 608 de
30/07/2014, considerar rescindido, a pedido e a partir de 29 de julho
de 2014 o contrato nº 016/2013 com o(a) professor(a) substituto(a)
Ítalo Arthur João Wilson Silva Meireles. Lei 8.666/93. Assinatura:
Profº Sérgio Augusto Araújo da Gama Cerqueira, Reitor, em exer-
cício.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2014 - UASG 154177

Nº Processo: 23113029985201314. PREGÃO SRP Nº 3/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 49324221000880. Contratado : FRESENIUS KA-
BI BRASIL LTDA. -Objeto: Aquisição de medicamentos soluções
parenterais de grande volume correspondente aos itens 01 e 09. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Decreto n¨7892/2013. Vigência:
18/07/2014 a 17/07/2015. Valor Total: R$46.000,00. Fonte:
6153000000 - 2014NE800129. Data de Assinatura: 18/07/2014.

(SICON - 04/08/2014) 154177-15267-2014NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 154050

Número do Contrato: 24/2014. Nº Processo: 23113011506201303.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 6/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
01162250000190. Contratado : RGM CONSTRUCOES LTDA -Ob-
jeto: Prorrogar vigência por 90 dias. Fundamento Legal: Lei 8666 .
Vigência: 29/08/2014 a 26/11/2014. Data de Assinatura:
01/08/2014.

(SICON - 04/08/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2014 - UASG 154050

Número do Contrato: 31/2013. Nº Processo: 23113017695201212.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 19/2012. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
02053711000150. Contratado : SERCOL - SANEAMENTO E
CONSTRUCOES-LTDA. Objeto: Majorar o valor do contrato em
virtude de reajuste. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
01/08/2014 a 08/08/2014. Valor Total: R$193.648,36. Fonte:
112000000 - 2014NE800069. Data de Assinatura: 01/08/2014.

(SICON - 04/08/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2014 - UASG 154050

Número do Contrato: 114/2010. Nº Processo: 23113016030200969.
PREGÃO SISPP Nº 105/2010. Contratante: FUNDACAO UNIVER-

SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
05426718000168. Contratado : FELIZOLA LOCACOES DE IMO-
VEIS LTDA-- ME. Objeto: Prorrogar a vigência por mais 12 meses e
reajustar o valor do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
04/08/2014 a 03/08/2015. Valor Total: R$42.074,40. Fonte:
112000000 - 2014NE800050. Data de Assinatura: 01/08/2014.

(SICON - 04/08/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 154177

Número do Contrato: 36/2013. Nº Processo: 23113015372201211.
PREGÃO SISPP Nº 16/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
32834293000107. Contratado : PLANSEL PLANEJAMENTO E
SERVICOS -LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato nº 036/2013-HU/FUFSE, para o período de 01/08/2014 a
18/10/2014, nos termos dos autos doprocesso nº23113.015372/12-11
ou até a assunçãoda administração do HU/FUFSE pela EBSERH
consoante contrato nº141/2013, publicado no DOU de 21/10/2013,
seção 3, p.49, prevalecendo o que ocorrer primeiro. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/931 . Vigência: 01/08/2014 a 18/10/2014. Valor
Total: R$1.422.000,00. Fonte: 112150714 - 2014NE800164. Data de
Assinatura: 24/07/2014.

(SICON - 04/08/2014) 154177-15267-2014NE000001

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 99, DE 1º DE AGOSTO DE 2014

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 020/2014, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 23/05/2014, conforme informações que seguem:

Departamento d e Enfermagem / Campus d a Saúde Prof. João Cardoso Nascimento Júnior
Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 3 6 7 / 2 0 1 4 - 7 3

Matérias de Ensino Assistência de Enfermagem II
Disciplinas Enfermagem em Obstetrícia e Ginecologia, Enfermagem em Neonatologia

Resultado Final Não houve candidatos aprovados

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

em exercício

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2014 - UASG 154050

Nº Processo: 23113013823/14-37 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica para a prestação de serviço técnico ter-
ceirizado na área de Tecnologia da Informação (TI), para desenvol-
vimento e manutenção de sistema, bem como a execução de serviço
especializado em administração de banco de dados, em conformidade
com este Edital e seus Anexos, para atender as necessidades do Nú-
cleo de Tecnologia da Informação da Universidade Federal de Sergipe,
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 05/08/2014 de 08h00 às 12h00
e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Jardim Rosa
Elze - SAO CRISTOVAO - SE. Entrega das Propostas: a partir de
05/08/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 15/08/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da Cpcfjl

(SIDEC - 04/08/2014) 154050-15267-2014NE800181

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2014 - UASG 154177

Nº Processo: 23113012853201426 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura
aquisição de MATERIAIS PARA EXAMES para atender a necessidade
do HU/FUFSE, conforme termos e condições constantes no presente
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00013. Edital:
05/08/2014 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua Clau-
dio Batista, 505 Palestina - ARACAJU - SE. Entrega das Propostas: a
partir de 05/08/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 18/08/2014 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

ALINE DOS SANTOS CARDEAL
Pregoeira

(SIDEC - 04/08/2014) 154177-15267-2014NE000001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 44/2014 - UASG 154419

Número do Contrato: 10/2014. Nº Processo: 23101003354201304.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. RDC ELETRÔ-
NICO Nº 7/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado: 07454750000182.
Contratado : RODES ENGENHARIA E TRANSPORTES -LTDA..
Objeto: Supressão de 6,42% e o acréscimo de 5,75% ao contrato de
construção de edificação destinado à Reitoria. Fundamento Legal: Lei
8666/2013 . Valor Total: R$56.696,68. Fonte: 100000000 -
2013NE800943. Data de Assinatura: 31/07/2014.

(SICON - 04/08/2014) 154419-26251-2014NE800056

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram a
Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT e LL Engenharia
Ltda. OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágios cur-
riculares obrigatórios e não obrigatório para os alunos de graduação
da UFT. DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2014. VIGÊN-
CIA: 5 anos, a contar da assinatura. SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio
da Silveira - Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Luiz Antônio Siqueira - Sócio/diretor da LL Engenharia Ltda.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram a
Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT e Engplagri -
Ind. Com. Agrop. Eng. Planej e Agrimensura Ltda. OBJETO: Oferta
de vagas para realização de estágios curriculares obrigatórios e não
obrigatório para os alunos de graduação da UFT. DATA DA AS-
SINATURA: 23 de julho de 2014. VIGÊNCIA: 5 anos, a contar da
assinatura. SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da
Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT e José Marcos
Herbst- Sócio/Propritário da Engplagri - Ind. Com. Agrop. Eng. Pla-
nej e Agrimensura Ltda.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 428/2014

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal
do Vale do São Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado:
LUIZ ANTONIO NETO SILVA, CPF: 053.603.114-28. Objeto: ser-
viços de docência na área de ESTATÍSTICA BÁSICA E BIOES-
TATÍSTICA, com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os re-
gulamentos, regimentos e normas específicas, a que se subordinará a
execução do Contrato 428/2014. Carga Horária: 20 horas semanais.
Prazo de Vigência: de 23/07/2014 até 23/11/2014. Data da assinatura:
23/07/2014.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro termo aditivo ao contrato 34/2014-UNIVASF. Contratante:
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
FRANCISCO. CNPJ: 05.440.725/0001-14 Contratado: CAROLINE
MOREIRA BACURAU, CPF: 068.887.414-27. Objeto: O objeto des-
te Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
34/2014. Vigência: 31/07/2014 até 30/11/2014. Data da Assinatura:
31/07/2014.

Primeiro termo aditivo ao contrato 39/2014-UNIVASF. Contratante:
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
FRANCISCO. CNPJ: 05.440.725/0001-14 Contratado: ISABEL
DIELLE SOUZA LIMA PIO, CPF: 016.265.185-64. Objeto: O objeto
deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Con-
trato 39/2014. Vigência: 05/08/2014 até 05/12/2014. Data da As-
sinatura: 01/08/2014.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-05T05:58:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




